マグネ協発第 94号

平成 29年 2月 20日

会 員 各 位

一般社団法人 日本マグネシウム協会

会長 加藤 数良

第 10回会員情報交流会及び懇談会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当会は、第 10 回目となります会員情報交流会及び懇談会を下記のとおりに開催することといたしま

した。今回の交流会では、基調講演、会員企業からの話題提供と、最後に第 26 回学生マグネシウムデ

ザインコンテストの表彰式を行わせていただきます。

各業会の動向、会員各社の技術動向が把握でき、また、会員間での情報交換を行う貴重な交流の場と

なりますので、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

日 時：平成 29年 3月 29日（水）13:30～19:00

場 所：江戸東京博物館 会議室(情報交流会)／FINN’S CAFÉ(懇談会)

内 容：

◆情報交流会（会議室） 13:30～16:45

13:30 開会挨拶 一般社団法人日本マグネシウム協会 会長 加藤 数良 殿

13:30～14:20 基調講演①「FRP（繊維強化プラスチック）材のリサイクル」

(一社)強化プラスチック協会 会長／名古屋大学 客員教授 邉 吾一 殿

14:20～14:50 基調講演②「車載端子・バスバー用銅合金素材の高性能化に対する近年の取組み

～Cu-Mg系固溶強化型銅合金の開発～」

三菱伸銅(株) 若松製作所 技術部 副部長 牧 一誠 殿

14:50～15:00 休憩

15:00～16:00 会員企業話題提供

①15:00～15:20 昭和電工(株) 根岸 悟史 殿「秩父事業所の事業紹介」

②15:20～15:40 三全精工(株) 山脇 正志 殿「プレス加工など我が社の技術紹介」

③15:40～16:00 (株)タックトレーディング 上島 隆 殿

「中国非鉄における 構造的生産過剰 について－Mg、Siを例に」

16:00～16:15 事務局報告（国内需要動向など） 一般社団法人日本マグネシウム協会 事務局

16:15～16:25 休憩

16:25～16:45 第 26回学生マグネシウムデザインコンテスト表彰式

◆懇談会 17:00～19:00

会 場:FINN’S CAFE（同施設内）

参加費：8,000円（当日支払）※振込希望の場合は申込時に申込用紙欄外にその旨をご記入ください。

（交流会のみ参加の場合：3,000円、懇談会のみ参加：5,000円）

参加希望の方は、別紙により 3月 17日(金)頃までにメール添付または FAXにてご回答くださいますよ

うお願い申し上げます。

以上

問合先 一般社団法人日本マグネシウム協会 事務局 駒井 浩

〒103-0027 東京都中央区日本橋 3-6-10

TEL 03-3243-0280  FAX 03-3243-0285

E-mail  komai@magnesium.or.jp

mailto:komai@magnesium.or.jp

＜別紙＞

日本マグネシウム協会 事務局 行き

FAX：03-3243-0285  Email：komai@magnesium.or.jp

(FAXまたはメールにて 3月 17日(金)までにご回答ください)

第 10回会員情報交流会・懇談会 参加申込書

平成 29年 3月 29日(水)

社名：

参加者氏名 所属・役職
参加申込

（参加する番号に○印）

１．全て参加

２．情報交流会のみ参加

３．懇談会のみ参加

１．全て参加

２．情報交流会のみ参加

３．懇談会のみ参加

１．全て参加

２．情報交流会のみ参加

３．懇談会のみ参加

１．全て参加

２．情報交流会のみ参加

３．懇談会のみ参加

【アクセス】

江戸東京博物館 学習室1（1階）

住所：東京都墨田区横網1-4-1

TEL：03-3626-8006

■JR総武線両国駅西口から 徒歩5分

■都営地下鉄大江戸線両国駅A4出口から 徒歩3分